РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
' \ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района
от 24.08.2022 № 578 «Об утверждении положения и создании муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда Мценского района, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях
проведения оценки приспособления жилого помещения инвалидов и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживают инвалиды, с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, а.
также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалидов в
зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного
инвалидностью лиц, проживающих в таком помещении, администрация Мценского
района постановляет:

1. Изложить приложение 1 к постановлению администрации Мценского
района от 24.08.2022 № 578 «Об утверждении положения и создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,'
входящих в состав муниципального жилищного фонда Мценского района, в целях*
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов», согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Мценского района
(Т. Е. Артамонова) разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
и. о. заместителя главы Мценского района по социальным вопросам

Приложение 1 к постановлению
администрации Мценского района

от N&ty?

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Мценского

района, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии - первый заместитель главы
Мценского района;

Заместитель председателя комиссии - заместитель главы Мценского района
по социальным вопросам;

Секретарь комиссии - начальник отдела по муниципальному
жилищному контролю и работе с
жилищным фондом Мценского района;

Члены комиссии:
- заведующий филиалом по Мценскому району казенного учреждения
Орловской области «Областной центр социальной защиты населения»
(по согласованию);
- начальник отдела архитектуры администрации Мценского района;
- начальник управления по муниципальному имуществу Мценского
района;
- представитель управляющей организации (по согласованию);
- представитель общественных объединений инвалидов (по согласованию);
- представитель филиала Государственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники Отечества» по Орловской
области (по согласованию).